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Chefarzt:
� Priv.-Doz. Dr. Dr. med. Yves Garnier
Sekretariat: Telefon 0541 405-6801
yves.garnier@klinikum-os.de

Oberärzte:

Erreichbar über das Sekretariat 
der Frauenklinik

� Dr. med. Helga Brachmann-Michalski
Telefon 0541 405-6802
helga.brachmann-michalski@klinikum-os.de



� Dr. med. Alexander Keck
Operative Gynäkologie
Gynäkologische Onkologie
alexander.keck@klinikum-os.de
Telefon 0541 405-606805

� Dr. med. Petra Hungermann-Fleig
Dysplasiesprechstunde
petra.hungermann-fleig@klinikum-os.de
Telefon 0541 405-606807

� Dr. med. Annette Mosel
Pränataldiagnostik, Geburtshilfe
annette.mosel@klinikum-os.de
Telefon 0541 405-6804

� Dr. med. Aleksandre Gulashvili
Operative Gynäkologie, 
Ambulantes Operieren
aleksandre.gulashvili@klinikum-os.de
Telefon 0541 405-606813

� Oberärztin Sanja Pelletier
Urogynäkologie, Beckenbodenchirurgie
sanja.pelletier@klinikum-os.de
Telefon 0541 405-606806

� Oberärztin Romana Petersen
Ambulantes Operieren
romana.petersen@klinikum-os.de
Telefon 0541 405-606803

� Dr. med. Jenni-Gwendolyn Stöckl
Operative Gynäkologie, Brustchirurgie
jenni-gwendolyn.stoeckl@klinikum-os.de
Telefon 0541 405-606815

� Anke Kramer
Leitende Hebamme
anke.kramer@klinikum-os.de
Telefon 0541 405-9100

� Martina Tiedemann
Kreißsaalsprechstunde
martina.tiedemann@klinikum-os.de
Telefon 0541 405-9100



Klinikum Osnabrück GmbH 
Am Finkenhügel 1
49076 Osnabrück 
Telefon 0541 405-0
Fax 0541 405-9199
info@klinikum-os.de

UNSER SPRECHSTUNDENANGEBOT
� Allgemeine Sprechstunde

Telefon 0541 405-6801
� Privatsprechstunde

Telefon 0541 405-6801
� Pränatale Diagnostik

Telefon 0541 405-6816 oder -6817
� Gynäkologie, Brustsprechstunde

Telefon 0541 405-6801
� Endometriosesprechstunde

Telefon 0541 405-6801
� Descensus- und Inkontinenzsprechstunde

Telefon 0541 405-6816
� Dysplasiesprechstunde

Telefon 0541 405-6816
� Stillberatung

Telefon 0541 405-9100
� Schwangerschaftsgymnastik, 

Geburtsvorbereitung
Telefon 0541 405-9100

� Ärztliche Informationsabende,
Kreißsaalführung
Telefon 0541 405-6801

� Rückbildungsgymnastik
Telefon 0541 405-9100


